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Skrivelse 

 

I planerna för Nya Slussen har fokus främst legat på trafik och bebyggelse. Även om 

planteringar och fysisk utformning av offentliga platser är en senare fråga i planprocessen är 

det viktigt att den ges stort utrymme. Socialdemokraterna i Stockholm vill se ett grönt Slussen 

med mer fokus på ekologisk hållbarhet än vad planerna visat hittills.  

 

En grön stad är viktig av olika skäl. Med det föränderliga klimat vi har är träd och växtlighet 

en god investering. Träd och annan typ av växtlighet så som buskar och fasadväxter fungerar 

som skydd mot både sol och oväder och som barriär mot buller. Blomsterarrangemang ger 

också både skönhetsvärden och trivsamhet.  

 

Vi vill därför klä in det nakna Slussen med grönska. I planeringen för det offentliga rummet 

på Nya Slussen vill vi se gröna miljöer på bekostnad av bilvägar. Vi vill gärna se att det 

anläggs en ny stadspark på Slussen med inspiration av Mariatorget. Parken ska vara en 

naturlig och välkomnande plats för rekreation och också utgöra en lunga av grönt/luft/lugn 

mitt i den hektiska staden. Platsen ska ha gott om möjligheter för spontant häng och också 

möjliggöra goda utsiktsmöjligheter över vattnet och Gamla stan.  

 

Vi vill också utreda om det finns möjlighet att bevara de nio popplar som i dagsläget finns på 

Sjöbergsplan. Vi ser gärna att man även behåller de två stora pilträd som finns på platsen. Om 

träden på Sjöbergsplan omöjligen går att rädda vill vi se att nya planteras på och vid Slussen. 

Oavsett om träden går att rädda eller inte så ska det Nya Slussen vara grönt. De stora träden 

på Sjöbergsplan är magnifika och ger karaktär åt platsen. Vi vill så långt det är möjligt att de 

bevaras men vi har förståelse för att de måste huggas ner.  

 

 

Mot denna bakgrund hemställer jag 

att berörda förvaltningar tillsätter en arbetsgrupp som enbart arbetar med frågor 

som rör det gröna Slussen. 

att frågan om att bevara träden på Sjöbergsplan utreds. 

 

 

 

 

Carin Jämtin (S) 


